
 

 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.: MV- 47474-2/OAM-2025  

         Praha, 18. března 2025 
          
 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXX 
 
 

Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

Dne 14. března 2025 byla prostřednictvím datové schránky povinného subjektu doručena žádost o poskytnutí 
informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž prostřednictvím účastník řízení 
žádá poskytnutí níže uvedené informace: 

[…] tímto Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, jako povinný subjekt podle zákona žádáme o poskytnutí následujících informací: 
 
1. Jaká byla průměrná délka vyřízení žádosti o udělení dlouhodobého víza za účelem pobytu dle § 64 
písm. b) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPC“), v období: 
a. 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017; 
b. 1. 1. 2018 až 31. 12. 2018; 
c. 1. 1. 2019 až 31. 12. 2019; 
d. 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020; a 
e. 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021? 
 
Pokud není k dispozici informace o žádostech za účelem pobytu konkrétně dle § 64 písm. b) ZPC, 
žádáme o informaci za kategorii dle § 64 ZPC souhrnně. 
 
2. Jaká byla průměrná délka vyřízení žádosti o udělení dlouhodobého víza za účelem zvláště 
nevymezeným ZPC, a to konkrétně za účelem ostatní vzdělávací aktivity/jiné, v období: 
 
a. 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017; 
b. 1. 1. 2018 až 31. 12. 2018; 
c. 1. 1. 2019 až 31. 12. 2019; 
d. 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020; a 
e. 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021? 
 
Pokud jsou tyto informace k dispozici, uveďte, prosím, také průměrnou délku vyřízení výše uvedených 
žádostí s ohledem na měsíc, kdy byla daná žádost podána. […] 

 

 

 

*MVCRX08FH33R* 
MVCRX08FH33R 

prvotní identifikátor 



 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem: 

Ad 1) Průměrnou délku vyřízení žádosti o udělení dlouhodobého víza za účelem pobytu dle § 64 zákona č. 
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, obsahuje níže uvedená tabulka.* 

 

Studium Průměrná délka řízení 
všech rozhodnutí 

Průměrná délka řízení 
s kladným výsledkem 

2017 42 39 
2018 41 38 
2019 42 38 
2020 66 58 
2021 53 48 

   
Ad 2) Průměrnou délku vyřízení žádosti o udělení dlouhodobého víza za účelem pobytu ostatní vzdělávací 
aktivity obsahuje níže uvedená tabulka.* 

 

Ostatní vzdělávací aktivity Průměrná délka řízení 
všech rozhodnutí 

Průměrná délka řízení 
s kladným výsledkem 

2017 57 42 
2018 61 52 
2019 60 53 
2020 119 111 
2021 90 70 

 

* Z důvodu nemožnosti rozdělení účelů studia je studium podle § 64 poskytováno v souhrnu. Průměrnou délku 
vyřízení žádosti s ohledem na měsíc, kdy byla žádost podána, nelze stanovit. V souvislosti s rokem 2020 je 
třeba vzít v úvahu, že v tomto období probíhala pandemie COVID-19, což mělo vliv na lhůty vyřizování žádostí.  

 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

 


